



PROVINCIA di BRESCIA

COMUNE di BRESCIA

PROGETTO PER LA VALORIZZAZIONE DI DUE CAVE A BRESCIA:
OPERE DI URBANIZZAZIONE

fase **PROGETTO PRELIMINARE**

oggetto **CALCOLO SOMMARIO DI SPESA: PARCO**

12-01-15

committente Gruppo Faustini S.p.A.
Via Bose, 1
25129 Brescia

progettista ABnormA Architetture
arch. Giuseppe Marrelli, arch. Paolo Livi
Via Pusterla 21/a - 25128 Brescia
t: +39 030 397682
info@abnorma.it - www.abnorma.it

n. protocollo

-

archiviazione file

abn074_pa_2014-12-11

versione

07

redazione

p.l.

revisione

p.l.

CALCOLO SOMMARIO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCO PUBBLICO NELLE ATE 20 E 23										rel. 02-12-2014	
	dim 1	dim 2	dim 3	udm	quantità	prezionario	importo parziale	importo			
OPERE ATE 23											
Stesa e modellazione terra di coltivo sulle scarpate e le aree piane		97.259	0,3	m3	29.178	€ 12,00	€ 350.133,41	€	350.133,41		
Formazione del prato con fresatura per una profondità di 20 cm, affinamento del terreno, seminazione con miscuglio selezionato di graminacee, rullatura e primo taglio		46.000		m2	46.000	€ 2,30	€ 105.800,00	€	105.800,00		
fornitura delle seguenti tipologie arboree in vaso, compresi tutori ecc.							€	€	16.890,35		
Messa a dimora di piante					288	€ 48,50	€ 13.968,00	€	13.968,00		
Fornitura e messa a dimora di specie arbustive autoctone per masse boscate		44.050			44.050	€ 3,56	€ 157.025,29	€	157.025,29		
Fornitura e messa a dimora di specie arbustive autoctone "Tipo forestale" per tappezzante		39.300	2	cad	78.600	€ 4,53	€ 356.011,76	€	356.011,76		
Realizzazione pista ciclabile								€	209.429,00		
Formazione di materiale misto granulare, di recupero	4.820	2,5	0,4	m3	4.820	€ 13,45	€ 64.829,00				
strato stabilizzato in materiale ghiaioso sieso e rullato	4.820	2,5		m2	12.050	€ 12,00	€ 144.600,00				
OPERE ATE 20											
Stesa e modellazione terra di coltivo sulle scarpate e le aree piane		39.783	0,3	m3	11.935	€ 12,00	€ 143.218,80	€	143.218,80		
Formazione del prato con fresatura per una profondità di 20 cm, affinamento del terreno, seminazione con miscuglio selezionato di graminacee, rullatura e primo taglio		18.400		m2	18.400	€ 2,30	€ 42.320,00	€	42.320,00		
Fornitura e messa a dimora di specie arbustive autoctone per masse boscate		20.700			20.700	€ 3,56	€ 73.789,41	€	73.789,41		
fornitura delle seguenti tipologie arboree in vaso, compresi tutori ecc.							€	€	16.235,29		
Messa a dimora di piante					200	€ 57,06	€ 11.411,76	€	11.411,76		
Fornitura e messa a dimora di specie arbustive autoctone "Tipo forestale" per tappezzante		1.000	2	cad	2.000	€ 4,53	€ 9.058,82	€	9.058,82		
Realizzazione pista ciclabile								€	95.437,50		
Formazione di materiale misto granulare, di recupero	1.500	2,5		m2	3.750	€ 13,45	€ 50.437,50				
strato stabilizzato in materiale ghiaioso sieso e rullato	1.500	2,5		m2	3.750	€ 12,00	€ 45.000,00				

CALCOLO SOMMARIO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCO								rel. 02-12-2014
PUBBLICO NELLE ATE 20 E 23								
	dim 1	dim 2	dim 3	udm	quantità	prezziario	importo parziale	importo
TOTALE IMPORTO PARCO								€ 1.600.729,41
SONTO APPLICATO								15%
TOTALE SCONTATO								€ 1.360.620,00